
Stránka 1 z 7 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro zavedení dynamického nákupního systému 

„DNS na dodávky IT pro UHK - 2023“  

zadávaného v certifikovaném elektronickém nástroji 

https://zakazky.uhk.cz/dns00000020 

v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen Zákon) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové (dále též UHK) 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III,  

IČ: 62690094,  

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

 

  

https://zakazky.uhk.cz/dns00000020


Stránka 2 z 7 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE .................................................................................... 3 

2 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................... 4 

3 POŽADAVKY NA ÚČASTNÍKA – ZPŮSOBILOST ..................................................... 4 

3.1 Způsobilost účastníka ...................................................................................... 4 

3.2 Základní způsobilost a její splnění ..................................................................... 4 

3.3 Profesní způsobilost ........................................................................................ 5 

3.4 Další informace k prokázání způsobilosti ............................................................ 5 

4 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ............................................... 6 

4.1 Obsah žádosti o účast...................................................................................... 6 

4.2 Podání žádosti o účast ..................................................................................... 6 

4.3 Postup Zadavatele při posouzení žádostí o účast ................................................. 6 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 7 

 

1 Základní informace 

Zadávací dokumentace (též jako ZD) dle § 28 Zákona vymezuje veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům 

zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování a podání žádostí o účast do Dynamického nákupního systému (též jen 

DNS) na dodávky IT tak, jak je dále definováno. Zadávací dokumentace tedy stanovuje 

podmínky pro zařazení účastníků do tohoto DNS. 

Na základě zavedeného DNS budou zadávány veřejné zakázky v DNS, vždy aktuálně dle 

potřeb Zadavatele prostřednictvím jednotlivých veřejných zakázek, tj. na základě výzvy 

Zadavatele k podání nabídek všem zařazeným dodavatelům, a sice po celou dobu trvání 

DNS.  

 

Zařazení účastníků do výše uvedeného DNS i realizace jednotlivých veřejných zakázek 

v rámci tohoto DNS je vedena v souladu s § 138 odst. 1 Zákona výlučně elektronicky 

pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 

https://zakazky.uhk.cz. Veškeré úkony mezi Zadavatelem a dodavatelem ve smyslu 

ustanovení § 211 odst. 3 Zákona probíhají elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje, a to včetně podání žádosti o účast. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém 

nástroji. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů 

uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem 

jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-

ZAK.  

 

Zadavatel je vždy oprávněn postupovat dle § 46 Zákona, tj. vyžádat si objasnění či 

doplnění nabídek podaných v rámci zakázek dle § 141 Zákona. 

 

Zakázky zadávané v DNS budou financovány nejen z finančních prostředků Zadavatele 

ale i z prostředků EU, či jiných veřejných prostředků ČR (TAČR, GAČR apod.). 

 

V případě jednotlivých veřejných zakázek financovaných z těchto prostředků je účastník 

zejm. povinen veškeré dokumenty ke konkrétní zakázce, vč. uzavřené smlouvy 

archivovat po stanovenou dobu dle podmínek těchto programů a rovněž poskytnout 

součinnost kontrolním subjektům z programů, z nichž byla zakázka financována. 

Konkrétní informace/povinnosti budou uvedeny event. v jednotlivých veřejných 

zakázkách. Zadavatel i dodavatel bude povinen dodržet i další jiná pravidla pro zadávání 

jednotlivých veřejných zakázek v rámci DNS na dodávky IT zboží i požadavky na publicitu 

jiných dotačních titulů, pokud se do nich zapojí, bude-li v podmínkách zadání těchto 

jednotlivých zakázek uvedeno. 

Zadávaná veřejná zakázka je zakázkou na dodávky podle § 14 odst. 1 Zákona. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 6 000 000,- Kč bez DPH;   

 

Podáním elektronické žádosti o účast na základě této ZD přijímá dodavatel plně a 

https://zakazky.uhk.cz/


Stránka 4 z 7 

 

bez výhrad veškeré podmínky obsažené v těchto zadávacích podmínkách, včetně 

veškerých příloh a jejich případných dodatků. Zadavatel předpokládá, že účastník před 

podáním žádosti o účast pečlivě prostuduje všechny náležitosti, specifikace a termíny 

obsažené v zadávacích podmínkách a že se jimi bude řídit. 

2 Předmět a druh veřejné zakázky  

Předmětem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS na dodávky IT pro UHK dobu 

12 měsíců. Po zavedení DNS budou v rámci tohoto DNS elektronicky a automaticky 

obesíláni všichni účastníci, kteří podali žádost o účast v souladu se Zákonem i touto ZD a 

byli do tohoto DNS zařazeni, a to po celou dobu trvání DNS. 

 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných po dobu trvání v tomto DNS budou 

dodávky, běžného, obecně dostupného IT zboží, které jsou definovány CPV kódy 

uvedenými v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

Podrobně bude předmět jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v tomto DNS, 

včetně technických, obchodních a smluvních podmínek, vymezen vždy ve výzvě k podání 

nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ.  

Způsob hodnocení nabídek, rovněž termíny a místa plnění předmětů jednotlivých 

veřejných zakázek v zavedeném DNS budou stanovovány vždy ve výzvě k podání 

nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ. Místem plnění jednotlivých veřejných zakázek 

zadávaných v DNS jsou jednotlivá pracoviště zadavatele v Hradci Králové. 

Podrobné obchodní aj. smluvní podmínky pro plnění předmětu veřejné zakázky v tomto 

DNS budou stanovovány vždy v zadání jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS ve 

smyslu § 141 Zákona. 

 

Spolu s dodávkami může být v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v DNS 

požadována i např. „související podpora“ v místě plnění konkrétní veřejné zakázky, a to 

min. doprava, montáž, uvedení do provozu a zaškolení. Více bude uvedeno v rámci 

podmínek konkrétní zakázky dle § 141 Zákona. 

 

3 Požadavky na účastníka – způsobilost 

3.1 Způsobilost účastníka 

V souladu se Zákonem Zadavatel stanoví v rámci podmínek pro zařazení do tohoto 

DNS požadavky na způsobilost účastníka; splněním způsobilosti se rozumí: 

 splnění základní způsobilosti stanovené v § 74 Zákona; 

 splnění profesních způsobilosti stanovené v § 77 Zákona; 

 

 

3.2 Základní způsobilost a její splnění 

Dle § 74 Zákona Způsobilým není dodavatel, který: 

podle odst. 1: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 



Stránka 5 z 7 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Odst. 2): 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

 

Zadavatel Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením následujících dokladů: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

Zadavatel požaduje za účelem prokázání této způsobilosti předložení dokladů 

uvedených pod písmeny a), b), e), f) v kopii;  

způsobilost uvedenou pod písmeny c) a d) dodavatel prokazuje předložením 

podepsaného čestného prohlášení, jehož vzor je uveden v příloze č. 2 této ZD. 

 

Zadavatel doporučuje, aby doklady (a), b), e), f)) k prokázání kvalifikace byly předloženy 

v elektronickém originále již v žádosti o účast. 

 

3.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje dle § 77 Zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; lze i čestným prohlášením. 

 

3.4 Další informace k prokázání způsobilosti  

Pokud Zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 

dokladu, nestanoví-li Zákon jinak. Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu 

postupem podle § 46 odst. 1 požadovat např. doplnění dalších či chybějících údajů, 

dokladů. Stáří dokladů je upraveno v § 86 odst. 5 s využitím § 39 odst. 1 Zákona. 

 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění požadované kvalifikace předložením jednotného 

evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 Zákona, výpisu ze seznamu 



Stránka 6 z 7 

 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 Zákona nebo platným certifikátem vydaným v 

rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 Zákona. 

 

4 Požadavky na zpracování žádosti o účast 

Podaná žádost o účast má Zadavateli umožnit posouzení splnění podmínek pro 

zařazení dodavatele do tohoto DNS; při podání žádosti o účast účastník nedokládá 

žádnou konkrétní cenovou nabídku - žádosti o účast tedy nebudou předmětem 

hodnocení. 

 

Podaná žádost o účast bude zpracována v českém (či slovenském) jazyce, zpracována 

v plném rozsahu v elektronické podobě a podána elektronicky – viz bod 1 Základní 

informace. 

 

4.1 Obsah žádosti o účast 

Podaná žádost o účast bude obsahovat: 

a) podepsanou (osobou oprávněnou jednat) „Žádost o účast“, tj. žádost 

účastníka o zařazení do vyhrazeného DNS - viz příloha č. 1; 

b) doklady pro prokázání požadované způsobilosti – viz výše článek 3;  

 

V případě, že bude výše požadované doklady podepisovat nikoliv osoba oprávněná jednat 

za/jménem účastníka, pak je třeba, aby spolu s těmito doklady byla doložena i plná moc 

k těmto úkonům pro osobu, která je podepsala. 

 

 

4.2 Podání žádosti o účast 

DNS je plně elektronický systém pro zadávání veřejných zakázek v souladu s § 138 

Zákona. 

Žádost o účast Zadavatel podává v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje, a sice na adrese https://zakazky.uhk.cz/dns00000020.  

 

Dodavatelé jsou povinni používat, při využití elektronických prostředků, výlučně 

elektronické prostředky dle § 213 Zákona. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné 

v uživatelské příručce na téže adrese (viz Základní informace – oddíl 1). 

 

Lhůta pro podání žádostí o účast do tohoto DNS při jeho zavádění je uvedena 

v souvisejícím formuláři ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

V souladu s § 140 Zákona Zadavatel umožní po celu dobu trvání DNS (12 měsíců) 

každému dodavateli podat žádost o účast (též jen žádost) pro to, aby byl do tohoto DNS 

zařazen, splní-li podmínky v této ZD. 

 

 

4.3 Postup Zadavatele při posouzení žádostí o účast 

Zadavatel posoudí soulad žádostí o účast se zadávacími podmínkami.  

https://zakazky.uhk.cz/dns00000020


Stránka 7 z 7 

 

 

Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení jeho účastníky, jejichž žádost o účast 

nesplňuje zákonné a zadávací podmínky, a ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do 

dynamického nákupního systému. 

 

Zařazení do dynamického nákupního systému zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí 

účastníku zadávacího řízení. 

 

 

 

Nedílné součásti této zadávací dokumentace jsou: 

Příloha č. 1: Žádost o účast 

Příloha č. 2: Formulář čestného prohlášení  

Příloha č. 3: Seznam CPV kódů IT zboží zařazených pro zaváděný DNS  

 

 

 

 

 

V Hradci Králové …………………………………….. 

 prof. Ing. Kamil Kuča. Ph.D. 

 rektor 


		2023-04-14T13:50:13+0200
	prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.




